
令和２年５月 ７日 

 

保護者の皆様へ 

 

岡山県立岡山東商業高等学校  

 校長 岡 田  哲 朗   

 

１学期中間考査の中止について 

 

拝啓 新緑の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じます。平

素は本校教育に多大なご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、４月２０日から続いていた新型コロナウィルス感染症対策での臨時休業措置がさ

らに５月３１日まで延長されることは、すでにご承知のことと思います。４月１７日まで

の授業につきましても、岡山市内の公立学校については時短措置が取られていた関係で、

本校では午前中授業としており、予定どおりの授業ができていない状態です。 

そこで、本校といたしましては１学期中間考査については実施しないことといたしまし

た。今後、臨時休業措置が解除された場合、１学期期末考査については実施いたしますが、

１回の試験で１学期の成績が決定してしまわないよう、各教科・科目で小テストの実施や

課題やレポートの提出等、生徒の学習に対する取り組みを評価できる要素を盛り込むこと

としています。特に進路を控えた３年生にとってこの決定が負担とならないよう、教職員

一同、学習支援を行ってまいります。 

 なお、この休業期間中の学習については、その成果が学習成績に反映されます。ご家庭

におかれましても、最低１日５０分×６時間の学習を行うよう、お子様に対してご指導い

ただきたく存じます。 

今後とも本校教育にご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具   

 追伸  １学期中間考査の中止、およびＰＴＡ総会の中止にともない、行事予定表にあ

る６月８日（月）の振替休日は授業日となることを申し添えておきます。 


